
L M M J V 

 
1 

Capacitacion: Pautas  

Generales de Orden y  Aseo. 

ARL SURA  

(VILLAVICENCIO) 

 

2 
CELEBRACIÓN DE  

CUMPLEAÑOS  DURANTE TODO 

EL MES  (BOGOTÁ) 

Entrega de obsequio 

 

 
 

3 

 

4  
DIA DEL LOGISTICO 

Desayuno a.m y onces 

p.m para el area  

operativa 

 

 
 

5 

 

 

 

8 

 

 

 

9 

10 
1 Capacitacion: Pautas  

Generales de Orden y  Aseo. 

ARL SURA  

(BARRANQUILLA) 

2. Capacitacion:  Brigadas y 

Grupos de  Apoyo. 

ARL SURA (MEDELLIN) 

 

 

 

11 

 

 

 

12 

 

 
15 

 

 
16 

17 
DIA DEL  

INGENIERO  

(BOGOTÁ) 

Entrega de obsequio 

 

 
18 

 

 
19 

 

22 
Capacitacion:  Conduccion 

Segura  ARL SURA  

(VILLAVICENCIO) 

 

23 
Capacitacion: Brigadas  y 

Grupos de Apoyo. 

ARL SURA  

(BUCARAMANGA) 

 
24 

Dia del adulto  

mayor. 

Entrega de obsequio 

 

 
25 

 

 
26 

 

29 
Capacitacion: Inspecciones  de 

Seguridad -  Intervencion de AT & 

EL  ARL SURA  (VILLAVICENCIO) 

 

30 
Curso Virtual ARL  SURA 

Identificacion  de Peligros  

(NACIONAL) 

 

 

 

31 

AGOSTO 

ACTIVIDADES 



L M M 

1 
CELEBRACIÓN DE  CUMPLEAÑOS 

DURANTE  TODO EL MES 

(BOGOTÁ) 

Entrega de obsequio 

 

 
2 

5 
Capacitacion:  Brigadas y 

Grupos de  Apoyo. 

ARL SURA  

(BARRANQUILLA) 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 
9 

Capacitacion: Pautas  

Generales de Orden y  Aseo. 

ARL SURA (MEDELLIN) 

 
12 

Capacitacion:  

Conduccion  Segura 

ARL SURA  

(VILLAVICENCIO 

) 

13 14  15 

16 
CELEBRACIÓN  AMOR Y 

AMISTAD  (BOGOTÁ) 

Integración,  endulsa a 

tu amigo  secreto. 

 

 
19 

 

 
20 

 

 
21 

 

 
22 

 

 
23 

26 27 

28 
DIA DEL  

VENDEDOR  

(NACIONAL) 

Entrega de  

obsequio 

29 

30 
1 Formacion V irtual ARL  

SURA: Comunicación  

Asertiva   (NACIONAL)  2 DIA 

DEL  PROFESIONAL EN  

COMPRAS/ABASTECI  

MIENTO 

(BOGOTÁ) 

Entrega de obsequio 

SEPTIEMBRE 

J V 

ACTIVIDADES 



L M M J V 

3 
1 CELEBRACIÓN DE  

CUMPLEAÑOS  DURANTE TODO 

EL MES  (BOGOTÁ) 

Entrega de obsequio 

2 DIA DEL ARCHIV ISTA  

(BOGOTÁ) 

Entrega de obsequio 

 

 

 
 

4  

 

 

5 
JORNADA DE  

SALUD  (BOGOTÁ) 

 

 

 
 

6 

 

 

 
 

7 

 

 

 

10 

 

 

 

11 

 

 

 

12 

 

 

 

13 

 

14 
Planeacion y  

Ejecucion del  

Simulacro  ARL 

SURA  (BOGOTÁ) 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
24 

DIA DEL  

FINANCIERO  

(BOGOTÁ) 

Entrega de  

obsequio 

 

 

 
25 

 

 

 
26 

 
27 

DIA DEL  

MENSAJERO  

(BOGOTÁ) 

Entrega de  

obsequio) 

 

 

 
28 

 

31 
DIA DE  

HALOWEEN  

(BOGOTÁ) 

Envio de dulces a  todos los 

hijos de los  trabajadores 

que  tengan menos de 12  

años. 

OCTUBRE 
ACTIVIDADES 



L M M J V 

1 
CELEBRACIÓN DE  

CUMPLEAÑOS  

DURANTE TODO  EL 

MES (BOGOTÁ) 

Entrega de  

obsequio 

2 3 

4  
DIA DEL  

ADMINISTRAD  

OR  (NACIONAL) 

Entrega de  

obsequio 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

10 

 
11 

DIA DEL  

TESORERO  

(BOGOTÁ) 

14 
DIA MUNDIAL  DE LA 

DIABETES 

Charlas de salud  

preventivas 

 

 

15 

 

 

16 

 

 

17 

 

 

18 

21 
DIA DEL  

PSICOLOGO  

(BOGOTÁ) 

Entrega de  

obsequio 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

 

24 

 

 

 

25 

28 
DIA DEL  

GUARDAD DE  

SEGURIDAD 

Entrega de  

obsequio 

 

 

 

29 

 

 

 

30 

ACTIVIDADES 

NOVIEMBRE 



L M M 

1 
CELEBRACIÓN DE  

CUMPLEAÑOS  DURANTE TODO 

EL MES  (BOGOTÁ) 

Entrega de obsequio 

 

 
 

2 

5 
DIAS DEL  

BRIGADISTA  

(NACIONAL) 

Entrega de  

obsequio 

 

 

 

6 

 

7 
DIA DE LAS  

VELITAS  

(BOGOTA) 

Integración con  

chocolatada 

 

 

 

8 

 

 

 

9 

 

 

 

12 

 

 

 

13 

 

 

 

14 

 

 

 

15 

16 
NOVENA DE  

AGUINALDOS  

(BOGOTA) 

Realizar novena  por 

areas 

19 
1 NOVENA DE  

AGUINALDOS  

(BOGOTA) 

Realizar novena por  areas 

2. ANCHETA  

NAVIDEÑA Y/ O 

BONO 

 

20 
NOVENA DE  

AGUINALDOS  

(BOGOTA) 

Realizar novena  por 

areas 

 

21 
NOVENA DE  

AGUINALDOS  

(BOGOTA) 

Realizar novena  por 

areas 

 
 

22 
NOVENA DE  

AGUINALDOS  

(BOGOTA) 

Realizar novena por  areas 

 
 

23 
NOVENA DE  

AGUINALDOS  

(BOGOTA) 

Realizar novena por  areas 

26 27 28 29 30 

DICIEMBRE 

J V 

ACTIVIDADES 


